Приложение 1
к постановлению администрации
Иловлинского городского поселения
от _____  №____

Приложение №1
к административному регламенту «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
форма

	Главе Иловлинского городского поселения

от_______________________________                                                                                                                    (фамилия, имя, отчество)
________________________________,
проживающего(ей) по адресу:                               ________________________________                                 ________________________________

                                                                      Заявление

      В связи ____________________________________________________________________
                                      (указать основания признания нуждающимся в жилых помещениях
__________________________________________________________________________________
или необходимости замены их, дать краткую характеристику дома    и занимаемых жилых помещений, а также указать,
имеет ли заявитель и совместно проживающие с ним члены семьи собственники или/и наниматели  жилых помещений право на внеочередное предоставление жилых помещений)

прошу Вас принять меня (одиноко проживающего гражданина), меня и членов моей семьи(нужное подчеркнуть), на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма.
     О себе сообщаю, что я работаю ________________________________________________
                                                                                                 (указать наименование предприятия, учреждения, организации)
    в должности _______________________________________________________________

     Моя семья состоит из:
	№п/п
	Фамилия, имя, отчество, дата рождения
	Степень родства
	Документы подтверждающие родственные отношения заявителя и членов его семьи (серия и номер, дата выдачи, кем выдан)
	Адрес и дата регистрации по месту жительства

Приложение: __________________________________________________________________
                     (перечень прилагаемых к заявлению документов)
______________________           ________________________________________
 (число, месяц, год,)                                                         (личная подпись заявителя)
                                                        ______________________________________
                                                                                     (подписи всех дееспособных членов семьи,
                                                                    _______________________________________________
                                                                                         проживающих совместно с заявителем)

Приложение 2
к постановлению администрации
Иловлинского городского поселения
от _____  №____

Приложение №3
к административному регламенту
«Принятие на учет граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам
социального найма»
форма
[bookmark: P894]
Книга регистрации
заявлений граждан, нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма
по _________________________________________
(наименование муниципального образования)

	№№ п/п
	Дата (время) принятия заявления
	Фамилия, имя, отчество заявителя
	Адрес занимаемого заявителем жилого помещения
	Дата обследования жилищных условий
	Заключение органа, осуществляющего принятие на учет
	Решение органа местного самоуправления (дата, номер)
	Дата выдачи или направления заявителю документа, подтверждающего принятие решения по его заявлению

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	2

Приложение 3
к постановлению администрации
Иловлинского городского поселения
от _____  №____

Приложение №4
к административному регламенту
«Принятие на учет граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам
 социального найма»
форма

Расписка
в получении заявления о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма,
и приложенных к нему документов

Я,		,
(фамилия, имя, отчество, должность лица, принявшего заявление)
получил от
(фамилия, имя, отчество, паспортные данные заявителя)

следующие документы:
(точное наименование документов и их реквизиты)

Перечень документов (их копий или содержащихся в них сведений),
Запрашиваемых органом, осуществляющий принятие на учет, в порядке межведомственного информационного взаимодействия

	      (время и дата получения заявления)

	      (подпись должностного лица)

              М.П.

Приложение 4
к постановлению администрации
Иловлинского городского поселения
от _____  №____

Приложение №5
 к административному регламенту
«Принятие на учет граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам
 социального найма»
[bookmark: P949]форма

Акт
обследования жилищных условий граждан

	(город, поселок, село и др.)

	(число, месяц, год)

Комиссия в составе:
(фамилия, имя, отчество, должность членов комиссии)

созданная,
(указать правовой акт органа местного самоуправления, его номер и дату)
С участием заявителя_________________________________________________________________
обследовала жилищные условия
(фамилия, инициалы гражданина)

и установила следующее:
1. Занимаемое жилое помещение в доме

	общей площадью

	кв. м состоит из

	комнат,

	размер каждой комнаты

	кв. м.

	Комнаты

	на

	этаже в

	этажном доме.

	(изолированные, смежные)

	Дом

	, комнаты

	(каменный, крупнопанельный, деревянный, ветхий, аварийный)

	(сухие, сырые, темные, светлые и др.)

	, квартира

	.

	(отдельная, коммунальная)

2. Благоустройство дома (жилого помещения)
(водопровод, канализация, горячая вода, отопление,
ванная, лифт, телефон, техническое состояние помещения или дома)

	3. Гражданин

	является

	(фамилия, имя, отчество)

нанимателем жилого помещения ()членом семьи нанимателя), собственником жилого помещения (членом семьи собственника), членом жилищно-строительного кооператива (нужное подчеркнуть).
	4. В жилых помещениях общей площадью

	кв. м

проживают:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Родственные отношения
	С какого времени проживает в населенном пункте
	Дата и место регистрации (постоянно или временно)
	Место работы (учебы), должность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

5. Дополнительные сведения о заявителе и членах его семьи

(право на внеочередное предоставление жилых помещений и другие сведения)

6. Вывод комиссии

	Члены комиссии:

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Заявитель:

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

Приложение 5
к постановлению администрации
Иловлинского городского поселения
от _____  №____

Приложение №6
к административному регламенту
«Принятие на учет граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам
социального найма»
[bookmark: P1062]форма

Заключение
о принятии (об отказе в принятии) гражданина
 на учет в качестве нуждающегося в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма.

	(наименование органа, осуществляющего принятие на учет)

	(число, месяц, год)

	По заявлению

	(фамилия, имя, отчество, дата рождения заявителя, адрес места жительства)

о принятии на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом на условиях социального найма, проживающего по адресу:___________________________
с семьей в составе:
          (фамилия, имя, отчество каждого члена семьи, дата рождения, родственные отношения, адрес места жительства)

	Установлено, что

	(фамилия, имя, отчество)

является членом жилищно-строительного кооператива, нанимателем (членом семьи нанимателя), собственником жилого(ых) помещения(ий) (членом семьи собственника) (нужное подчеркнуть)
_________________________________________________________________
 (краткая характеристика жилых помещений,

количество, жилая площадь комнат, общая площадь жилых помещений, этаж, техническое состояние,

степень благоустройства и т.д.)
Обеспеченность общей площадью жилых помещений на одного человека составляет   ________________ кв. метров.

(указываются дополнительные сведения, имеющие отношение к жилищному вопросу граждан,

в том числе о наличии или отсутствии права на внеочередное получение жилых помещений)
Заключение:_________________________________________________________

                          (обоснованный вывод о принятии гражданина на учет или об отказе в принятии на учет
в качестве нуждающегося в жилом помещении)
______________________________________________________________________

	(должность)

	(подпись)

	    (инициалы, фамилия)

М.П.

Приложение 6
к постановлению администрации
Иловлинского городского поселения
от _____  №____

Приложение №7
к административному регламенту
«Принятие на учет граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам
социального найма»
форма

                                                                                Гражданину(-ке) ___________
                                           ____________________________
                                               Адрес: _____________________
                                              ____________________________

[bookmark: P1273]Уведомление
о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма

В соответствии с                  _____________________________________
                                                              (постановлением, распоряжением, решением)
администрации________________________________________________________
	                                      (наименование муниципального образования)

от _________________________ № ____________            Вы приняты на учет
граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма, по единому общему списку за   №___________________,

_____________________________ по отдельному списку за  № ____________,
       (указывается категория учета граждан)

по льготному списку за № ___________.

___________     _________       ___________________
    (должность)                (подпись)                      (инициалы, фамилия)

                                           М.П.

Приложение 7
к постановлению администрации
Иловлинского городского поселения
от _____  №____

Приложение №8
к административному регламенту
«Принятие на учет граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам
 социального найма»
форма

Книга учета
граждан, нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договору социального найма
по _________________________________________
(наименование муниципального образования)

	п/п
	Фамилия, имя, отчество гражданина, состав его семьи (указываются родственные отношения)
	Место работы гражданина, должность, стаж работы
	Адрес места постоянной регистрации и краткая характеристика занимаемых жилых помещений
	Решение о принятии на учет (дата, номер)
	Включен в список (очередность, дата, номер очереди)
	Решение о предоставлении жилого помещения (дата, номер)
	Решение о снятии с учета (дата, номер, основания снятия с учета)
	Примечание (указываются иные сведения по жилищному вопросу гражданина)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

[bookmark: P897]
[bookmark: _GoBack]